para tanto, a classificação orçamentária e as fontes de recursos descritas nos artigos 2º e 3º 
desta Lei. 

Art. 2º. Para atender o disposto no art. 1º desta Lei, fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a abrir Crédito Especial na Lei Orçamentária Anual de 2026, no montante de R$ 
314.200,00 (trezentos e quatorze mil e duzentos reais), proveniente da inclusão da seguinte Me-
ta/Ação no PPA 2026-2029, LDO 2026 e LOA 2026: 
Órgão: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   
Unidade: 06.003 – FUNDO MUNICIPAL DE PASSA SETE   
Função: 06.003.0010 – Saúde   
Subfunção: 06.003.0010.0302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial